
1 
 

Zápis č. 10/2023 
ze zasedání osadního výboru Hrachovec konaného dne 4.10.2023 

 

 

Místo konání: KD Hrachovec zasedací místnost hasičárna 

 

Přítomni:  Vaigl Radek, Vašica Petr , Konvičná Radka, Kovářová Dagmar, Došková Martina,      

Vaigl Martin 

 

 

Omluveni: Mocek Jakub  

 

Hosté:  Tuček Vladislav  

Melichařík Lubomír   

Nachtman Petr 

 

Předseda zahájil jednání osadního výboru v 18:05 hodin.  

 

 

 

Program jednání: 

1. Požadavek občanů o kanalizační přípojku- hranice katastru Hrachovec- VM 

2. Podnět OV Hrachovec o převodu pozemku na lesy ČR 

3. Ostatní 

 

K bodu č. 1: Požadavek občanů o kanalizační přípojku- hranice katastru 

Hrachovec- VM 

 

Členům OV byla představena žádost občanů Hrachovce ( č.p.310 a 49  a Val. Meziříčí ul. Šafaříková 

(č.p.254,171 a 1259) o napojení do městské  kanalizace, která vede pod pozemky jejich nemovitostí 

a rodinných příslušníků dále k ulici Kard. Bauera. 

 

Usnesení :OV Hrachovec souhlasí s návrhem a předá vedení města k projednání 

 

Pro: 6   Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

K bodu č. 2: Podnět OV Hrachovec o převodu pozemku na lesy ČR 

 

Předseda OV Hrachovec předložil návrh převodů pozemku (části hrachoveckého potoka) společnosti 

Lesy ČR, kteří jsou správci toku. Po konzultaci se správcem toku jsou ochotni problematickou část 

toku, která je velmi zanesena a zarostla stromy, vyčistit a vykácet, tak aby nedocházelo k vyletí 

potoka z koryta mezi RD a pozemky. 

Jedná se o pozemky :1193/1, 1193/2, 1193/7, 1200/1, 1200/4, 1200/8, 289, 649/1 a dále dle uvážení. 

Usnesení: členové OV Hrachovec souhlasí s navrženým převodem a dalším jednáním 

předsedy OV Hrachovec týkající se této transakce. 

 

 

Pro: 6   Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



2 
 

 

 

K bodu č. 3: Ostatní 

 
 OV Hrachovec souhlasí s pročištěním žlabu na místní komunikaci před domem č.p. 175 

 Členové OV Hrachovec provedli místní šetření a zkoušku na místním rozhlase a dle doporučení 

občanů došlo ke kontrole na místech, kde rozhlas nejde slyšet. Doporučení OV Hrachovec 

provést nově kontrolu se zástupci VM a provést mírné úpravy popřípadě doplnění. 

 OV Hrachovec odsouhlasuje navržený text do knihy u dřevěné sochy u KD. 

 OV Hrachovec žádá vedení města, vedení městských lesů  a OKS o společnou schůzku týkající 

se pozemků (parkoviště) u veselského vleku, kde dochází k zanesení žlabů, příkopy a krajnic 

těžbou a skládkou dřeva. Dochází zde k znehodnocení stávajících odvodňovacích prvků a 

k vymývání (vymletí)vozovky směr Hrachovec - Vichury a vytopení RD který je v blízkosti 

cesty . 

 OV Hrachovec upozorňuje na uvolněné obruby v nově rekonstruované cestě od domu č.p. 211 

po č.p. 96 

 OV Hrachovec upřesní program týkající se oslav k 50 let. otevření KD a podá informaci na 

vedení města VM 

 OV Hrachovec žádá OKS o provedení VDZ v místě přecházení u mostu (rozcestí) a slíbené 

navržené VDZ (u  rozcestí, před kapličkou) týkající se předností jízdy od ulice Šafaříkovy. 

 

Pro: 6   Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Předseda ukončil jednání osadního výboru v 19:55 hodin. 

 

 

Zapsal: Vaigl Radek 

 

Ověřil: členové OV Hrachovec následující den. 

 

Pozn: 

V zápise, který je uveřejňován fyzickým vyvěšením nebo způsobem umožňujícím dálkový přístup je 

potřeba anonymizovat osobní údaje. Zejména u třetích osob, které se neúčastní zasedání, je potřeba 

této problematice věnovat zvýšenou pozornost. Osobní údaje jsou veškeré údaje o identifikované nebo 

identifikovatelné fyzické osobě (např. jméno, adresní a kontaktní údaje, identifikační čísla apod.). 

Podrobné údaje ke GDPR naleznete na https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-

gdpr/ms-30515/p1=30515  

https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-30515/p1=30515
https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-30515/p1=30515

